
UCHWAŁA NR V/107/18 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 15 maja 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia ustaleń dla jednostek organizacyjnych powiatu 

zduńskowolskiego w zakresie zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz 

metod wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) w związku z § 28 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 

1911) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W związku z koniecznością jednolitego sposobu grupowania operacji 

gospodarczych dla celów sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego  Powiatu 

Zduńskowolskiego w tym łącznej informacji dodatkowej o której mowa w § 28 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 

1911), wprowadza się zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz metod wyceny 

aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego obowiązujące w Powiecie 

Zduńskowolskim stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zasady o których mowa w § 1 obowiązują wszystkie jednostki podległe i 

nadzorowane przez Powiat Zduńskowolski. 

 



§ 3. Zobowiązuje się dyrektorów i kierowników jednostek podległych i 

nadzorowanych do ścisłego przestrzegania postanowień uchwały oraz wprowadzenia 

odpowiednich zmian w polityce rachunkowości jednostki. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zduńskowolskiemu, Skarbnikowi 

Powiatu, dyrektorom jednostek budżetowych i pracownikom jednostek budżetowych i 

Starostwa realizujących czynności związane z prowadzeniem ksiąg rachunkowych. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od               

1 stycznia 2017 roku i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,                    

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

Marcin Łabędzki 

Feliks Pacewicz 

Hanna Iwaniuk 

Adam Kaczmarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Niniejszy projekt uchwały ma na celu ujednolicenie w powiecie zduńskowolskim zasad 

prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz metod wyceny aktywów i pasywów oraz 

ustalania wyniku finansowego. Umożliwi to grupowanie operacji gospodarczych w 

sposób usystematyzowany, wymagany przez wewnętrzne i zewnętrzne potrzeby 

informacyjne jednostki oraz prawidłowe sporządzenie sprawozdania finansowego 

według nowego rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. poz. 1911), które zmienia układ, treść i zasady sporządzania sprawozdania 

finansowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


